

UCHWAŁA NR XXIV/212/2016
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 29 listopada 2016 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nowe Ostrowy na lata 2016 – 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 575, 1583) **uchwała się, co następuje:**

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Jacek Olesiński

I. WSTĘP

Gminny Program wspierania rodziny na lata 2016 – 2018 w Gminie Nowe Ostrowy opracowano w oparciu o art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 575, 1583) w myśl, którego gmina zobowiązana jest do tworzenia gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną.

Gminny Program Wspierania rodziny na lata 2016 – 2018 stanowi samodzielny program, służący wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

Rodzina stanowi integralną część społeczeństwa, stanowi jego najmniejszą, a zarazem podstawową komórkę. Jest najważniejszą grupą społeczną. Rodzina jest pierwszym i podstawowym środowiskiem wychowawczym dziecka. To ono tutaj nabywa wiedzę o otaczającym je świecie, panujących między ludźmi stosunkach. Uczy się wyrażać swoje uczucia (lęk, obawa, zadowolenie, gniew) oraz wartościowania co jest dobre a co jest złe. Wychowują się w niej kolejne pokolenia, które w późniejszym okresie swojego życia kreują społeczeństwo. Rodzina kształtuje osobowość młodego pokolenia, postawę społeczną i wyznacza koleje jego losu. Dlatego tak ważne jest zachowanie prawidłowych ról społecznych. Tylko „zdrowa” rodzina jest warunkiem wykreowania młodego pokolenia, które będzie bazą do budowania kolejnej prawidłowo funkcjonującej najmniejszej komórki społecznej.

Rozpad rodziny, niewydolność wychowawcza, zanikanie poczucia bezpieczeństwa, narastanie konfliktów powodują wzrost zjawisk negatywnych, które wymagają ingerencji z zewnątrz angażując siły i środki społeczne. Długoletnie przebywanie rodziny w sytuacji kryzysowej, może spowodować całkowite zerwanie więzi rodzinnych i umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej. Mając na względzie fakt, że rodzina biologiczna jest najbardziej sprzyjającą w prawidłowym rozwoju dziecka należy zadbać o to, aby ono jak najdłużej w niej pozostało. Dlatego należy wspierać rodzinę, aby prawidłowo wykonywała swoje funkcje. Należy podjąć pracę z rodziną w jej najbliższym otoczeniu i w różnorodnych formach środowiskowych bez potrzeby odrywania dziecka od rodziny. Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą rodziny i jej aktywnym zaangażowaniem, uwzględniając zasadę pomocniczości. Chodzi tutaj o obustronny wysiłek zarówno członków rodziny jak i pracowników instytucji pomocy społecznej (pracownik socjalny, asystent rodziny) zmierzający do przywrócenia naturalnych więzów i normalizacji życia rodzinnego. W swoich działaniach pracownicy socjalni, asystenci rodziny mają za zadanie wspieranie i wspomaganie, a nie zastępowanie rodziców w wypełnianiu ich funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

Jednym z nowatorskich rozwiązań w systemie pomocy społecznej jest możliwość zatrudnienia asystenta rodziny do pracy na rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Rola asystenta rodziny polega na całościowym wspieraniu rodziny wychowującej dzieci zagrożone wykluczeniem społecznym, poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do własnej sprawności, podniesienie ich samooceny, wzbudzenie wiary we własne siły, a także pomoc w wykonywaniu najprostszych czynności, składających się na proces prowadzenia gospodarstwa domowego. Działania asystenta rodziny mają wspomagać rozwój kompetencji wszystkich członków rodziny tj. rodziców dzieci, czemu służy indywidualne podejście do rodziny i jej problemów. W tym miejscu należy jednoznacznie powiedzieć, że asystent rodziny nie przejmuje działań za rodzinę, jedynie wspiera ją w wykonywaniu określonych obowiązków jak i również w podjętych działaniach, pokazuje jakie efekty przyniesie ich praca oraz ukierunkowuje te działania w taki sposób, aby przyniosły one zamierzone efekty.

Pozostawienie rodzin bez fachowego wsparcia i różnorodnej pomocy specjalistycznej spowoduje wzrost zjawiska dalszej degradacji rodzin i skutkować będzie różnorodnymi konsekwencjami,

którymi najbardziej zagrożone są dzieci. Priorytetem wspierania rodziny jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowanie wartości i norm związanych z ich wychowaniem.

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018 jest utworzenie spójnego, scentralizowanego systemu wsparcia dzieci oraz wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Wszelkie działania służb i instytucji pracujących na rzecz dobra dziecka i rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać prawo do zachowania tożsamości dziecka i jego prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami. Realizowane w ramach Programu zadania koncentrować będą się nie tylko na dziecku, ale również na całej rodzinie jako podstawowej komórce społecznej, przede wszystkim w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej.

Program będzie miał zatem charakter zróżnicowany, zarówno profilaktyczny jak i interwencyjny, w zależności od celów i poszczególnych zadań prowadzących do ich realizacji.

II. PODSTAWY PRAWNE DO REALIZACJI PROGRAMU

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 575, 1583).
2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 1583).
3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r., poz. 1390).
4. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późn. zm.).
5. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Nowe Ostrowy na lata 2014 – 2020.

III. DIAGNOZA

Gmina Nowe Ostrowy jest gminą wiejską, położoną w północno – zachodniej części powiatu kutnowskiego na granicy Mazowsza i Kujaw. Sąsiaduje z takimi gminami jak: Lubień Kujawski, Łanięta, Kutno, Krośnice i Dąbrowice.

Pod względem administracyjnym gmina podzielona jest na 16 sołectw obejmujących 23 miejscowości.

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. obszar Gminy zamieszkuje 3.584 osób, wśród których 1.843 stanowią kobiety natomiast 1.741 mężczyźni.

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach wynika, iż w roku 2015 r. z różnych form świadczeń skorzystało łącznie 370 środowisk, tj. 1230 osób w rodzinach, co stanowi 35 % udziału osób w rodzinach objętych pomocą społeczną w ogóle ludności gminy.

Z analizy sprawozdań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach oraz informacji uzyskanych od pracowników socjalnych wynika, że w latach 2014 – 2015 wzrosła liczba rodzin, którym udzielono wsparcia w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej w postaci przydzielenia asystenta rodziny. Są to rodziny, które wymagają wsparcia w znacznie szerszym wymiarze aniżeli pomoc oferowana w ramach pracy socjalnej.

W Ośrodku zatrudniony jest asystent rodziny współpracujący z rodzinami, w których występuje bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych.

Rodziny, którym udzielono wsparcia asystenta rodziny

2014 rok			2015 rok		
Liczba rodzin	Liczba osób w rodzinie	Liczba dzieci	Liczba rodzin	Liczba osób w rodzinie	Liczba dzieci
5	23	15	9	40	25

Rodzina dysfunkcyjna jest to rodzina, która nie spełnia swych zadań względem dzieci. W takiej rodzinie na pierwszym miejscu zaspakajane są potrzeby rodziców, a nie dzieci. Zaburzona jest również więź emocjonalna między członkami - są osoby ważniejsze, którym pozostali członkowie rodziny muszą się podporządkować. Każda rodzina dysfunkcyjna naraża dziecko na szereg negatywnych emocji. Wobec dzieci stosowane są surowe kary, nieadekwatne do stopnia przewinienia.

Podejmując rozważania na temat roli rodziny w systemie profilaktyki, trzeba zdać sobie sprawę z aktualnych zagrożeń, jak rozwój cywilizacji. Postawy wielu ludzi nacechowane są lękiem przed przyszłością, rozczarowaniem. Rodzice są zapracowani, nie zwracają uwagi na potrzeby dziecka (głównie emocjonalne). Najbardziej przez ten stan rzeczy cierpią dzieci, które pozostawione „same sobie” podejmują działania dewiacyjne, które prowadzą do niedostosowania społecznego. Czynniki dysfunkcyjne wpływające negatywnie na rodzinę powodują umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej.

W roku 2014 w pieczy zastępczej według zasad sprzed 2012 roku przebywało 4 dzieci, w tym 1 pełnoletnie, według nowych zasad (ponoszenie odpłatności przez gminę) – 3 dzieci.

W roku 2015 według starych zasad 4 dzieci, w tym 1 pełnoletnie a według nowych zasad 3 dzieci. Szeroki zakres dysfunkcji w rodzinie wymaga wdrożenia szeregu form pomocy pozafinansowej np. w postaci poradnictwa specjalistycznego czy szeroko rozumianej pracy socjalnej oraz oczywiście indywidualizacji tych świadczeń a także instrumentów wskazanych w ustawie o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej np. asystent rodziny czy też rodziny wspierające.

Pracownicy socjalni i asystent rodziny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach w ramach wykonywania swoich obowiązków podejmują działania na rzecz rodzin dysfunkcyjnych, borykających się z różnorodnymi problemami.

Niejednokrotnie są to rodziny, które oprócz ubóstwa dotknięte są wieloma dysfunkcjami. Praca z takimi rodzinami wymaga od kadry pomocy społecznej wysokiego profesjonalizmu i zaangażowania w podejmowanych działaniach.

Najczęstsze przyczyny nasilenia trudnych sytuacji życiowych, które stanowią przyczynę ubiegania się o wsparcie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach

Powody przyznania pomocy	2014 rok		2015 rok	
	Liczba rodzin	Liczba osób w rodzinach	Liczba rodzin	Liczba osób w rodzinach
Ubóstwo	69	298	58	192

Potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności	0	0	0	0
Sieroctwo	0	0	0	0
Bezrobocie	165	565	110	350
Niepełnosprawność	42	78	45	89
Zdarzenie losowe lub sytuacja kryzysowa	0	0	0	0
Alkoholizm	38	48	27	66
Narkomania	0	0	0	0
Długotrwała lub ciężka choroba	5	11	10	35
Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych	34	101	35	135
Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego	1	1	1	3

IV. ANALIZA SWOT

MOCNE STRONY	SŁABE STRONY
- STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA GMINY NOWE OSTROWY NA LATA 2014 – 2016. - POWIATOWY PROGRAM ROZWOJU	- Wysoki poziom bezrobocia. - Wysoki wskaźnik ubóstwa. - Brak mieszkań chronionych i socjalnych. - Wzrost liczby zadań zleconych samorządom gminnym.

<p>PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE KUTNOWSKIM NA LATA 2015 – 2016.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Aktywna współpraca instytucji działających na rzecz rodziny. - Doświadczenie, wiedza i kwalifikacje pracowników działających na rzecz rodziny. - Dobre rozeznanie środowiska lokalnego m.in. przez pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych. - Baza instytucji wspierających rodziny (w szczególności: policja, sąd, OPS, PCPR). - Profesjonalna praca służb pomocy społecznej. - Oferty sportowe. - Zatrudnienie asystenta rodziny (pomoc rodzinom przeżywającym trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych). 	<ul style="list-style-type: none"> - Brak wzorców osobowych w rodzinach dysfunkcyjnych. - Bezradność rodziców w sprawach opiekuńczo – wychowawczych. - Brak współdziałania rodziców w zakresie edukacji dzieci. - Brak ośrodków wsparcia rodzin na terenie gminy. - Utrudniony dostęp do poradnictwa specjalistycznego (m.in. prawnik, psycholog itp.).
--	--

SZANSE	ZAGROŻENIA
<ul style="list-style-type: none"> - Polityka państwa przyjazna rodzinom. - Spadek bezrobocia. - Zmiana mentalności społecznej w kwestii postrzegania rodzin dysfunkcyjnych. - Powstanie punktu konsultacyjnego świadczącego m.in. pomoc prawną, psychologiczną. - Współpraca rodzin dysfunkcyjnych w rozwiązywaniu własnych problemów życiowych. - Ustanowienie rodzin wspierających. - Podnoszenie kwalifikacji przez asystenta rodziny. - Edukacja rodziców. - Wzmocnienie współpracy pomiędzy instytucjami wspierającymi rodzinę. - Funkcjonowanie Zespołów Interdyscyplinarnych. - Realizowanie programów profilaktycznych promujących zdrowy styl życia. 	<ul style="list-style-type: none"> - Zanik więzi, tradycji rodzinnych, „pęd życia”. - Rozszerzenie zjawisk patologicznych (przemoc, narkomania, alkoholizm, uzależnienia). - Zaniechywanie obowiązków opiekuńczo-wychowawczych przez rodziców. - Uzależnienie rodziców od pomocy społecznej oraz zjawisko „dziedziczenia biedy”. - Brak środków finansowych na realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. - Demotywacyjny charakter przyznawania świadczeń społecznych.

V. ADRESACI PROGRAMU

Odbiorcami działań ujętych w Programie są rodziny i dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Nowe Ostrowy, przeżywające trudności w sferze opiekuńczo – wychowawczej oraz rodziny, w których dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej.

VI. CELE PROGRAMU

Cel główny programu:

Tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowego funkcjonowania.

Cele szczegółowe:

- Wspieranie rodziny w wychowaniu dziecka oraz w pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej.
- Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacji kryzysowych.
- Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie.

VII. REALIZACJA PROGRAMU

Cel szczegółowy 1: Wspieranie rodziny w wychowaniu dziecka oraz w pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej.

L.p.	DZIAŁANIA	OKRES REALIZACJI	REALIZATOR	WSKAŹNIKI	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA
1.	Wspieranie rodzin i dzieci przez asystenta rodziny lub pracowników socjalnych	2016 - 2018	Gmina, GOPS.	Liczba wspieranych rodzin.	Środki własne realizatorów działania, środki zewnętrzne.
2.	Organizowanie szkoleń, prelekcji, porad, warsztatów dla rodziców	2016 - 2018	PCPR, Placówki oświatowe, Poradnia Psych – Pedagog. GOPS.	Liczba zrealizowanych szkoleń, warsztatów, porad.	Środki własne realizatorów działania, środki zewnętrzne.
3.	Indywidualne poradnictwo zawodowe, psychologiczne, pedagogiczne	2016 - 2018	Poradnia Psych- Pedagog., PCPR, PUP Placówki oświatowe.	Liczba porad.	Środki własne realizatorów działania, środki zewnętrzne.
4.	Organizowanie konferencji dotyczących problematyki rodzinnej	2016 - 2018	Poradnia Psych. - Pedagog. PCPR, GOPS, Placówki oświatowe, Gmina.	Ilość konferencji.	Środki własne realizatorów działania, środki zewnętrzne.

5.	Kursy, szkolenia, warsztaty dla pracowników instytucji wspierających rodzinę	2016 - 2018	Gmina, GOPS, PCPR, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, Placówki oświatowe.	Liczba szkoleń, kursów, warsztatów. Liczba uczestników.	Środki własne realizatorów działania, środki zewnętrzne.
6.	Praca socjalna polegająca na wzmocnieniu lub odzyskaniu przez rodzinę zdolności do pełnienia prawidłowych funkcji w społeczeństwie	2016 - 2018	GOPS	Liczba rodzin objętych wsparciem w postaci pracy socjalnej	Środki własne realizatora działania, dotacja.

Cel szczegółowy 2 : Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacji kryzysowych

L.p.	DZIAŁANIA	OKRES REALIZACJI	REALIZATOR	WSKAŹNIKI	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA
1.	Analiza sytuacji rodzin, których dzieci zagrożone są umieszczeniem w pieczy zastępczej	2016 - 2018	Gmina, GOPS, Placówki oświatowe, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, Komisariat Policji.	Liczba analizowanych rodzin	Środki własne realizatorów działania.
2.	Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka w rodzinie zagrożonej kryzysem	2016 - 2018	GOPS, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, Komisariat Policji, Placówki oświatowe, PCPR.	Liczba monitorowanych rodzin.	Środki własne realizatorów działania.
3.	Konsultacje i poradnictwo	2016 - 2018	Gmina, GOPS, PCPR, Poradnia	Liczba konsultacji.	Środki własne realizatorów

	specjalistyczne (w tym pomoc psychologiczna i prawna)		Psych- Pedag., Placówki oświatowe.	Liczba udzielonych porad.	działania, środki zewnętrzne.
4.	Organizowanie grup wsparcia (w razie potrzeb)	2016 - 2018	Gmina, GOPS	Liczba zorganizowanych grup wsparcia.	Środki własne realizatorów działania, środki zewnętrzne.
5.	Tworzenie (rozwój) dziennych ośrodków wsparcia w razie potrzeb)	2016 - 2018	Gmina, GOPS.	Liczba dziennych ośrodków wsparcia.	Środki własne realizatorów działania, środki zewnętrzne.
6.	Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym	2016 - 2018	Gmina, GOPS.	Liczba umieszczonych dzieci.	Środki własne realizatorów działania, dotacja.

1. Koordynator programu – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach.
2. Miejsce realizacji – Gmina Nowe Ostrowy.
3. Okres realizacji – 2016 – 2018.
4. Realizatorzy programu:
 - Gmina Nowe Ostrowy
 - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach
 - Placówki oświatowe z terenu Gminy Nowe Ostrowy
 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kutnie
 - Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Łęczycy
 - Komisariat Policji w Krośniewicach

L.p.	DZIAŁANIA	OKRES REALIZACJI	REALIZATOR	WSKAŹNIKI	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA
1.	Zapewnienie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom zagrożonym kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej	2016 - 2018	Gmina, GOPS.	Liczba rodzin objętych pomocą.	Środki własne realizatorów działania, dotacja, środki zewnętrzne.
2.	Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej	2016 - 2018	GOPS, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej.	Liczba monitorowanych rodzin.	Środki własne realizatora działania.
3.	Organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych	2016 - 2018	Gmina, GOPS, Placówki oświatowe.	Liczba zorganizowanych form wypoczynku. Liczba uczestników wypoczynku.	Środki własne realizatora działania, środki zewnętrzne.
4.	Finansowanie funkcjonowania rodzin wspierających (w razie potrzeby)	2016 - 2018	Gmina, GOPS.	Liczba rodzin wspierających.	Środki własne realizatora działania, dotacja.
5.	Finansowanie kosztów szkoleń rodzin wspierających i asystenta (w razie potrzeby)	2016 - 2018	Gmina, GOPS.	Liczba szkoleń.	Środki własne realizatora działania, środki zewnętrzne.

5. Źródła finansowania Programu.

Finansowanie 3 – letniego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018 odbywać się będzie w ramach środków budżetu Gminy Nowe Ostrowy, dotacji oraz środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł.

IX. MONITORING I EWALUACJA

Program będzie koordynowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach. W ramach jego realizacji będą gromadzone informacje, które pozwolą na ocenę postępów, wskażą dalsze potrzeby i zrekonstruują działania, które mają dać informację zwrotną pozwalającą na określenie i wprowadzenie dodatkowych zmian w programie.

Wskazana jest ścisła współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami w celu zapewnienia najlepszego efektu podjętych inicjatyw.

Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem otwartym i długofalowym. Będzie podlegał ewaluacji i monitoringowi w zależności od występujących potrzeb rozpoznanych i ustalonych przez podmioty zajmujące się problemami rodziny.

Ewaluacja będzie miała charakter usprawniający i wskazujący kierunki ewentualnych zmian w zapisach programowych. Pozwoli na sprawdzenie efektywności i skuteczności przyjętych założeń oraz sposobu wydatkowania środków przeznaczonych na ich realizację.

Monitoring pozwoli na analizę i ocenę zebranych informacji i planowanie dalszych działań oraz doskonalenie działań ustalonych.

Na potrzeby ewaluacji i monitoringu przyjęte zostaną m.in. wskaźniki zaplanowane w programie.

W terminie do dnia 31 marca każdego roku przedstawione będzie Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Jacek Olesiński

UZASADNIENIE

W świetle założeń ustawy o wspieraniu rodziny, pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter interdyscyplinarny i być udzielana w ramach zintegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest by działania i decyzje względem rodziny były podejmowane przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji (pomoc społeczna, szkoła, sąd, policja).

Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny.

Konsekwencją powyższego zapisu jest posiadanie przez gminę dokumentu, w którym wyznaczone cele i zadania mają zapobiegać marginalizacji i społecznemu wykluczeniu mieszkańców oraz tworzyć optymalne warunki dla prawidłowego funkcjonowania rodzin na terenie Gminy Nowe Ostrowy w latach 2016 – 2018.

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Jacek Olesiński